
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33493  53Quarta-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2017

SECRETARIA DE ESTADO DE 
JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

PORTARIA
.

PORTARIA N°178/2017-GGP/SEJUDH                                              
BELÉM (PA), 30 DE OUTUBRO DE 2017.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.810/1994 e o processo 
nº. 2017/355488,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora 
ANA GISELLE RIBEIRO CANCELA, matrícula n0 57234439/1, 
ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Direitos Humanos 
e Cidadania - Serviço Social, referente à segunda parcela do 
triênio de 17/12/2010 a 17/12/2013, no período de 16/11/2017 
a 15/12/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 245418

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N0 182/2017 - GGP/SEJUDH 
BELÉM (PA), 01 DE NOVEMBRO DE 2017.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Memo. nº86/2017 – CTETP/SEJUDH de 
16.10.2017,
RESOLVE:
REVOGAR a PORTARIA Nº 96/2015-GGP/SEJUDH de 
15.05.2015, publicada no DOE nº 32.890 de 21.05.2015 que 
designou a servidora ODENISE ESPINHEIRO DE OLIVEIRA 
MONTEIRO, matrícula funcional nº. 57191496/1, ocupante do 
cargo de Técnico em Gestão Pública, para atuar como Agente 
de Desenvolvimento e Capacitação-ADC titular da Secretaria de 
Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 16.10.2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 245360

..

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, MINERAÇÃO E 
ENERGIA

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 237/2017 – RH/DAF
PORTARIA DE EXONERAÇÃO
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do 
Pará – CODEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o 
Estatuto, CONSIDERANDO os termos do Processo 2017/467499; 
resolve EXONERAR o servidor JOÃO FERNANDES NETO, 
matrícula nº 5934131/1, ocupante do cargo de Gerente Contábil 
Financeiro, a contar de 01/11/2017.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 01 de Novembro 
de 2017.
OLAVO ROGÉRIO BASTOS DAS NEVES. Presidente.

Protocolo: 245735

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
FASE DE HABILITAÇÃO 

DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA 03/2017.
A Comissão de Licitação da Companhia de Desenvolvimento 
Econômico do Pará - CODEC, torna público aos interessados 
que, após análise do recurso interposto pela Empresa 
TAUARI LOCAÇÕES LTDA, CNPJ 14.409.203/0001-40, e 
transcorrido o prazo para impugnação dado no art. 109 § 3º da 
lei 8.666/1993, com chamamento no Diário Ofi cial do Estado 
nº 33488 de 30/10/2017, julga procedente o referido recurso 

administrativo, DANDO-LHE PROVIMENTO. As razões a 
respeito da decisão encontram-se à disposição dos interessados 
até o dia 10/11/2017. Informamos ainda que a abertura da 
proposta de preços ocorrerá no dia 13.11.2017 às 10h:00min, 
no prédio sede da CODEC
Maria Goreth Silva Duarte.
Presidente da Comissão de Licitação.

Protocolo: 245593

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 216 
 GAB/IMETROPARÁ DE 07 DE NOVEMBRO DE 2017.

O Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará - 
IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com 
o Decreto publicado no DOE n° 32.798 de 01 de janeiro de 2015;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 148-GAB/IMETROPARÁ, de 25 
de agosto de 2017, que concedeu o gozo de ferias referente ao 
período aquisitivo 2016/2017, bem como a PORTARIA N° 181 
GAB/IMETROPARÁ, de 28 de setembro de 2017, que suspendeu 
o gozo de férias do referido período;
RESOLVE:
Art. 1º Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, ao 
servidor SEVERIANO CARLOS LOUZEIRO, matricula 0263, 
no período de 08.11.2017 a 07.12.2017, com retorno as suas 
atividades no dia 08.12.2017.
Art. 2º Esta portaria em vigor na data de sua assinatura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 07 de novembro de 2017.
Jorge Otávio Bahia de Rezende - Presidente

Protocolo: 245633

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

 INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

                 O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do 
Estado do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais 
e conforme prevê o art. 29, parágrafo único, da Resolução 
CONMETRO n.º 08/2006, considerando ainda a impossibilidade 
de localização dos interessados, pelo presente edital, NOTIFICA 
as empresas abaixo relacionadas que tiveram contra si lavrados 
Autos de Infração, estando sujeitos às penalidades previstas no 
artigo 8º da Lei nº 9933/99, a fi m de que, querendo, ofereçam 
DEFESA ADMINISTRATIVA no prazo de 10 (dez) dias a contar 
da publicação do presente edital, a ser encaminhada a Sede do 
IMETROPARÁ, informando, necessariamente, a qualifi cação do 
defendente e o número do Processo.
                Vistas dos respectivos processos e demais informações 
poderão ser obtidas junto à sede desta Autarquia, localizada na 
Av. Almirante Barroso, 1645 Bairro Marco - Cep. 66093-020, 
Belém-PA, no horário de 08:00 h às 14:00 h, ou pelo telefone 
(091) 3217-0500.

NOME PROCESSO
A SOUZA MOURÃO COMÉRCIO 5137/2013
ASSOCIAÇÃO INDÍGENA TE MENPAPY TARKATE 
DA MONTANHA 1723/2017

AUTO POSTO ARAGUAIA LTDA 1685/2017
AUTO POSTO L S LTDA 1452/2017
AUTO POSTO SANTA RITA DE CÁSSIA 1697/2017
AUTO POSTO SANTA RITA DE CÁSSIA 1698/2017
AUTO POSTO SENA LTDA 1594/2017
AUTO POSTO SENA LTDA 1593/2017
AUTO POSTO SENA LTDA 1674/2017
C. DE MEIRA CARDOSO COMBUSTÍVEIS – ME 1188/2017
C. DE MEIRA CARDOSO COMBUSTÍVEIS – ME 1187/2017
CARLOS REINALDO BARROS BEGOT 1626/2017
CIA REFINADORA DA AMAZÔNIA 1615/2017
COMERCIAL COMBUSTÍVEL FLORESTA LTDA 1218/2017
DIMAGRE LTDA ME 1374/2017
E T DA SILVA TRANSP LTDA 1623/2017

ELIENE DOS SANTOS SILVA 1693/2017

ELIENE DOS SANTOS SILVA 1692/2017
EUROBUS TRANSPORTE E TURISMO LTDA 1620/2017
FELIX AMANCIO DE SOUSA NETO 1633/2017

FLORA – TOCANTINA SERVIÇOS DO 
MARANHÃOLTDA 1817/2017

GLEICIANE DE ARAÚJO LINS 1981/2017
INDÚSTRIA SALINEIRA DISTRIBUIDORA 
OCEÂNICA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA 1357/2017

J G COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA 1445/2017
JOSIMAR DE SOUZA GONÇALVES 1638/2017
M A SOUZA DA COSTA 199/2016
M BENZ LEASING DO BRASIL ARR MERC SA 36/2017
M DE NAZARÉ E CIA LTDA EPP 1603/2017
MANOEL NUNES VASCONCELOS 1632/2017
MOAGEM DE SAL OESTE GREGÓRIO J. ROSADO 975/2017
MOAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA 1000/2017

MÓVEIS E ELETRO JACUNDÁ LTDA 1296/2017
PANIFICADORA FORNO ALENHA EIRELI LTDA 4502/2013
PEREIRA & SOUSA ATACADISTA E VAREJISTA LTDA 1589/2017
POSTO MIRANTE COM DE COMB LTDA 1268/2016
PRODUTOR DE FARINHA ESPECIAL LTDA EPP 1774/2017
PRODUTOR DE FARINHA ESPECIAL LTDA EPP 1775/2017
R MARIANO DA SILVA E CIA LTDA 1049/2017
R. E. R. CONSTRUÇÕES LTDA 1477/2016
RAIMUNDO ANGELO RUSSO 1321/2017
ROGÉRIO DE ARAÚJO SALOMÃO 1448/2017
S. K IND. E COM. DE PROD. DO TRIGO LTDA – ME 1715/2017
SALGADINHOS PREDILETO´S FABRICAÇÃO E 
COMÉRCIO LTDA – ME 1968/2016

SÃO CRISTÓVÃO TRANSPORTES LTDA – EPP 1526/2017
SÃO CRISTÓVÃO TRANSPORTES LTDA-EPP 1528/2017
SÃO CRISTÓVÃO TRANSPORTES LTDA-EPP 1527/2017
SÉRGIO ROBERTO BORGES 1631/2017
SOUZA E PIRES SUPERMERCADO LTDA 1736/2017
SUPERMERCADO E PANIFICADORA SÃO JOSÉ 
LTDA – ME 1683/2017

SUPERMERCADO E PANIFICADORA SÃO JOSÉ 
LTDA – ME 1684/2017

SUSIMERE MOREIRA DE MELO 1624/2017
TRANSPORTE VIANORTE LTDA 1525/2017
TRANSUL CEREAIS LTDA 1050/2017
V C SOUZA FREITAS & CIA LTDA ME 1410/2017
V C SOUZA FREITAS & CIA LTDA ME 1411/2017
V R DE AGUIAR FILHO CIA LTDA ME 1294/2017
VIAÇÃO RODONORTE LTDA ME 1624/2017
WALTER TEIXEIRA HIRSCEFELD LUBRIFICANTES 1355/2017

 Belém, 06 de novembro de 2017.
  JORGE REZENDE
IMETROPARÁ-PRESIDENTE

Protocolo: 245677
INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO PARÁ

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE DECISÃO
                O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado do 
Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais e conforme 
prevê o art. 29, parágrafo único, da Resolução CONMETRO n.º 
08/2006, considerando ainda a impossibilidade de localização 
dos interessados, pelo presente edital, NOTIFICA as empresas 
abaixo relacionadas que foi NEGADO PROVIMENTO ao Recurso 
administrativo interposto, sendo MANTIDA A PENALIDADE 
aplicada, devendo as pessoas relacionadas abaixo promoverem 
o pagamento da guia correspondente, sob pena de inscrição em 
dívida ativa, ajuizamento de ação de execução e inclusão no 
CADIN.
                Vistas dos respectivos processos e demais informações 
poderão ser obtidas junto à sede desta Autarquia, localizada na 
Av. Almirante Barroso, 1645 Bairro Marco - Cep. 66093-020, 
Belém-PA, no horário de 08:00 h às 14:00 h, ou pelo telefone 
(091) 3217-0500.

NOME Nº de 
PROCESSO

ANGÉLICA TATIELE TEODORO ALMEIDA – ME 900/2017

ARIVALDO ISIDORO DOS SANTOS 1434/2017

ATACADISTA ESCALA LTDA 2096/2016
ATACADISTA ESCALA LTDA 2097/2016
AUTO POSTO BENEVIDES LTDA 304/2017
BÁSICA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE 
ALIMENTOS LTDA 493/2017


